UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v tuyên truyền, hướng dẫn cung cấp

thông tin tình trạng sức khỏe của học

sinh từ 5-11 tuổi trong trường học sau

khi tiêm vắc xin COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 4 năm 2022

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1503/SYT-NVYD ngày 24/4/2022 của Sở Y tế về việc

phối hợp cung cấp thông tin tình trạng sau khi tiêm vắc xin COVID-19 cho trẻ em

từ 5-11 tuổi trên địa bàn tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị chỉ đạo

các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý triển khai, thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn cha, mẹ hoặc người giám hộ của học

sinh từ 5-11 tuổi thực hiện theo dõi sức khỏe, cung cấp thông tin của học sinh

trong 5 ngày đầu và 28 ngày sau khi tiêm vắc xin phòng COVID-19.

2. Chủ động phối hợp với đầu mối y tế địa phương trong việc hướng dẫn

cha, mẹ hoặc người giám hộ của học sinh cung cấp các thông tin về tình trạng sức

khỏe của học sinh sau khi tiêm vắc xin COVID-19 trong 5 ngày đầu và đến 28

ngày sau khi tiêm (kể cả khi trẻ không có biến cố hay bất lợi gì sau khi tiêm) trên

hệ thống đường Link trực tuyến (do ngành y tế xây dựng và cung cấp), cụ thể:

- Link A: thực hiện cung cấp thông tin  5 ngày sau tiêm chủng;

- Link B: thực hiện cung cấp thông tin 28 ngày sau tiêm chủng;

Hoặc thực hiện quét mã QR-Code để cung cấp thông tin vào phiếu.

(Phụ lục đường link và mã QR-Code kèm theo).

*Ghi chú: Sử dụng máy tính hoặc điện thoại Smartphone có kết nối mạng để

điền trực tiếp thông tin vào phiếu. Yêu cầu trung thực trong việc cung cấp thông

tin vào phiếu. Trong trường hợp 1 gia đình có 2 trẻ cùng tiêm thì điền thông tin 2

lần.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển

khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc liên

hệ số điện thoại 0899.367.374 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng GDTH-GDMN (để p/h);

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Phạm Đăng Khoa

Phụ lục:          HƯỚNG DẪN ĐƯỜNG LINK ĐIỀN THÔNG TIN

Link A: Tình trạng tiêm vắc xin COVID-19 cho trẻ em 5-11 tuổi

(sau tiêm 5 ngày)

1. Điền trực tiếp vào đường link: https://forms.gle/kz5wWkDWTR78ANop6

Hoặc :

2. Quét mã QR dưới đây để cung cấp thông tin vào phiếu

Link B: Tình trạng tiêm vắc xin COVID-19 cho trẻ em 5-11 tuổi

(sau tiêm 28 ngày)

1. Điền trực tiếp vào đường link: https://forms.gle/VMwo2zdmp9qd2uyp7

Hoặc :

2. Quét mã QR để cung cấp thông tin vào phiếu

https://forms.gle/kz5wWkDWTR78ANop6
https://forms.gle/VMwo2zdmp9qd2uyp7

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T14:05:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-25T14:20:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-25T14:21:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-04-25T14:21:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!